



اطلاعیه مطبوعاتی

دولت افغانستان ارقام و معلومات تازه را در مورد میزان فقر و مصئونیت غذایی به نشر رسانید

یکتعداد قابل ملاحظه نفوس افغانستان در اثر تغذیه ضعیف و عدم مصئونیت غذایی، مخصوصاً در فصل بهار و زمانیکه قیمت مواد غذایی بلند می رود، متاثر میگردند

کابل، ۱۴ حوت ۱۳۹۰ (مطابق ۴ مارچ سال ۲۰۱۲ میلادی) – وزارت اقتصاد جمهوری اسلامی افغانستان و بانک جهانی امروز یک گزارش تحلیلی مشترک را تحت عنوان "فقر و مصئونیت غذایی در افغانستان: تحلیل بر اساس ارزیابی خطر و آسیب پذیری ملی سال ۱۳۸۷" به نشر رسانیدند.

گزارش متذکره روی نتایج و روابط میان فقر و مصئونیت غذایی در افغانستان متمرکز میباشد. این گزارش همچنان وضعیت عدم مصئونیت غذایی را با درک تفاوت های آن در هر ولایت و دانستن پیامد های ناشی از افزایش روز افزون قیمت های مواد غذایی بالای تدابیر کلیدی مصئونیت غذایی، را مورد تحقیق و تحلیل قرار داده است.

این گزارش نشان می دهد که افغانستان با مشکل جدی تغذیه ضعیف و عدم مصئونیت غذایی مواجه میباشد. براساس این گزارش میزان سوء تغذی مزمن میان اطفال در این کشور یکی از بلندترین رقم در سطح جهان میباشد. بیش از نیم کتله اطفال زیر سن ۵ سال (۵۴ فیصد) از رشد نموه بازمانده یعنی دچار سوء تغذی مزمن می باشند. و بیش از یک سوم (۳۴ فیصد) آنان با مشکل کم وزنی مواجه می باشند. تقریباً ۷۲ فیصد اطفال (زیر سن ۵ سال) از کمبود مواد غذایی کوچک (از قبیل ویتامین ها و منرالها) رنج می برند.

معلومات و ارقام بدست آمده نشاندهنده آنست که تغذیه ضعیف ارتباط مستقیم با وضعیت فقر و مصئونیت غذایی در این کشور دارد. بیش از یک ربع (۲۹ فیصد) جمعیت افغانستان نمی توانند کالوری مورد نیاز را بدست بیاورند، یعنی کمتر از ۲۱۰۰ کالوری را روزانه به مصرف می رسانند. تقریباً ۲۰ فیصد جمعیت افغانستان فاقد تنوع غذایی کافی بوده که این امر دریافت مغذی های کوچک (micro nutrients) آنها را متاثر می سازد. همچنین مشکل عدم مصئونیت غذایی در فصل های که محصولات زراعتی (بطور مثال در فصل بهار) وجود نمیداشته باشد، دوچند گردیده که در این زمان ۳۳ درصد جمعیت از کمبود کالوری و ۲۴ درصد از رژیم غذایی ضعیف رنج می برند.

"با دانستن اینکه اطفال در میان آسیب پذیر ترین قشر جامعه هستند، و اینکه حیات آنها را که میتوان نجات داد، متأسفانه در معرض خطر هستند، خیلی متاثر کننده است،" این مطلب را جلالتماب عبدالهادی ارغندیوال وزیر اقتصاد جمهوری اسلامی افغانستان اظهار داشته، افزودند: "جهت کاهش میزان بلند مرگ و میر مخصوصاً میان اطفال زیر ۵ سال نیاز مبرم برای توسعه و گسترش برنامه های جاری شبکه مصئونیت اجتماعی برای مردم میباشد. دولت افغانستان متعهد است تا با همکاری مالی و تخنیکی جامعه بین المللی در ادامه فعالیت های خویش در این راستا تلاش هر چه بیشتر بخرچ دهد."

سرانجام، در این گزارش معلومات راجع به ابعاد متعدد مصئونیت غذایی میان گروپ های مختلف جغرافیایی و اقتصادی جمع اوری گردیده، که چگونگی شرایط اقتصادی و اجتماعی آنان را در سراسر کشور نشان میدهد. به نظر می رسد که عدم مصئونیت غذایی در مناطق روستایی جاییکه تقریباً ۸۰ درصد جمعیت کشور در آن زندگی میکنند، بسیار برجسته می باشد. به طور مثال، کمبود کالوری تقریباً ۳۰ فیصد جمعیت روستایی را متاثر ساخته در حالیکه این رقم در مناطق شهری ۲۴،۴ فیصد میباشد.

یافته های این گزارش تحلیلی پیشنهادات و مفاهیم متعدد را برای پالیسی سازان ارایه میدارد:



I. با توجه به اینکه تغذیه ضعیف و عدم مصئونیت غذایی تعداد قابل ملاحظه نفوس افغانستان را در جریان سال (اما بیشتر در ماه های فصل بهار و زمانیکه قیمت های مواد غذایی بلند میرود) متاثر میسازد، نیاز مبرم برای توسعه و گسترش چنین برنامه ها در این کشور میباشد.

II. با توجه به تفاوت های چشمگیر و قابل ملاحظه در وضعیت مصئونیت مواد غذایی در سراسر کشور، تمرکز بهتر برنامه های جاری در مناطق که مؤثریت مصئونیت مواد غذایی را افزایش میابد، یک امر ضروری و مهم پنداشته میشود.

III. نتایج آزمایشی و تجربی نشان می دهد که اگر پالیسی سازان فقط روی تاثیرات سوء و ناگوار دریافت و مصرف کالوری حین افزایش قیمت ها توجه نمایند، در آن صورت یک بخش عمده از موضوع کلیدی را نادیده می گیرند. در حالیکه خانواده های بی بضاعت و نا توان تا حدودی از مصرف کالوری می کاهند، این خانواده ها افزایش در قیمت ها را از طریق کاهش در کیفیت مواد غذایی جبران و مرفوع می سازند که به گونه مثال، می توان از کاهش در مصرف گوشت یاد آوری نمود.

"بدلیل نامنی های جاری بخصوص در ولایات کندهار و هلمند جاییکه تمرکز بیشتر عساکر نظامی خارجی میباشد، کمکهای جامعه جهانی نیز بدون رعایت توازن در آن محلات بمصرف رسیده است،" این مطلب را جوزیفین بسنت سرپرست دفتر بانک جهانی برای افغانستان اظهار داشته افزود: "اما تحلیل و ارزیابی این گزارش نشان میدهد که میزان فقر و عدم مصئونیت غذایی در ولایاتیکه امنیت نسبتاً بهتر است، بلندتر میباشد. بنابراین پیشنهاد میگردد تا کمکها بصورت بهتر تنظیم شود تا برای فقیر ترین افراد هم فراهم گردد. غرض کاهش میزان فقر و عدم مصئونیت غذایی، فراهم آوری هر چه بهتر و مؤثر تر خدمات و ایجاد مصئونیت اجتماعی در سراسر کشور یک امر ضروری و لازمی پنداشته میشود."

گزارش متذکره چهارمین گزارش از سلسله گزارش های برنامه منظم بانک جهانی در راستای بررسی و ارزیابی فقر می باشد که در نتیجه مساعی مشترک با ریاست عمومی پالیسی، نظارت و ارزیابی ستراتیژی انکشاف ملی، وزارت اقتصاد جمهوری اسلامی افغانستان و بانک جهانی طرح و تدوین گردیده است.

جهت تحقق اهداف تحلیلی آزمایشی در این گزارش، سه نوع سنجش از مصئونیت غذایی خانواده ها مورد استفاده قرار گرفته است، که متشکل بر دریافت کالوری روزمره سرانه، دریافت پروتین، و تنوع رژیم غذایی خانواده ها میباشد. این گزارش در صفحه انترنتی ذیل قابل دریافت میباشد: www.moec.gov.af

برای کسب معلومات بیشتر لطفاً با ادرس های ذیل تماس بگیریید:

ریاست عمومی پالیسی، نظارت و ارزیابی ستراتیژی انکشاف ملی
وزارت اقتصاد
شماره تماس: ۰۲۰۲۱۰۵۹۱۴

عبدالروف ضیا
بانک جهانی
شماره تماس: ۰۷۰۰۲۸۰۸۰۰